Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

06-02-2019

F.01/18/35
NL:TZ:0000026257:F001
06-02-2018

mr. S.J.0. de Vries
mr R. van den Berg Jeths

Dienstverlening Nuenen-Geldrop B.V. 31-08-2018
2

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Dienstverlening 31-08-2018

Nuenen-Geldrop B.V. (voorheen handelend onder de naam CaterEvents B.V.), 2

statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5667 KP) Geldrop aan de

Nuenenseweg 167.

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister bestonden de activiteiten van de failliet uit: 31-08-2018

“Eventcatering” en “Overige recreatie, catering, events en horeca-adviezen”. 2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 646.613,00 € -32.735,00
2016 € 1.077.944,00 €-72.329,00
2017 €1.027.517,00 € -23.181,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 125.298,00

€ 381.523,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 31-08-2018

2

Geen. De failliet huurde personeel in via een payrollbedrijf.

Boedelsaldo

31-08-2018
Boedelsaldo
2
€ 44.452,02
06-02-2019
Boedelsaldo
3
€ 44.534,24
Verslagperiode
31-08-2018
van
2
6-3-2018
t/m
30-8-2018
06-02-2019
van
3
31-8-2018
t/m
5-2-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
2 102,50 uur
3 19,60 uur
totaal 122,10 uur
Toelichting bestede uren
Periode 6 maart tot en met 30 augustus 2018: 102,5 uur. 31-08-2018
Totaal: 157,87 uur. 2
Periode 31 augustus 2018 tot en met 5 februari 2019: 19,6 uur. 06-02-2019
Totaal: 171,47 uur. 3

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de failliet is Bijlsma Hospitality Group 31-08-2018
B.V.. Daarvan is de heer H.P.R. Bijlsma enig aandeelhouder en bestuurder. 2

1.2 Lopende procedures

Geen, aldus de bestuurder. 31-08-2018

2

1.3 Verzekeringen

Een en anderis in onderzoek. 31-08-2018
2

Verslag 2:

Alle verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

De failliet huurt de locatie gelegen te Geldrop aan de Nuenenseweg 167 voor 31-08-2018
een bedrag van € 4.000,00 per maand. Een en ander is in onderzoek. 2
Verslag 2:

De huurovereenkomst is, na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris, op 12 maart 2018 opgezegd. De huurovereenkomst is op 17 april
2018 met wederzijds goedvinden beéindigd.



1.5 Oorzaak faillissement

De (middellijk) bestuurder van de failliet gaf aan dat de failliet (voorheen 31-08-2018
h.o.d.n. CaterEvents B.V.) in 2015 was opgericht. De failliet exploiteerde de 2
activiteiten van een cateringbedrijf. De bestuurder gaf aan dat hij voor de

oprichting van de failliet al een cateringbedrijf exploiteerde in de vorm van een
eenmanszaak. Deze heeft hij bij de oprichting van de failliet in de failliet

ingebracht. Tevens heeft de bestuurder voor de oprichting van de failliet de

VOF Catering Heesterakker (gevestigd in Geldrop aan de Nuenenseweg 167,

het vestigingsadres van de failliet) gekocht en tevens in de failliet ingebracht.

De twee ondernemingen zijn vervolgens samengevoegd tot één onderneming

en de activiteiten werden vanuit de locatie op de Nuenenseweg 167 te Geldrop
geéxploiteerd.

De bestuurder gaf aan dat de eerste (grote) opdrachten verliesgevend waren.
De failliet moest voor deze opdrachten veel kosten maken zonder dat van te
voren vaststond wat de omzet zou zijn. Een grote opdracht werd zelfs een
paar dagen voor de uitvoering geannuleerd terwijl de failliet al alle kosten had
voldaan.

De bestuurder gaf aan dat de failliet daarna heeft geprobeerd de achterstand
in te halen. Daarbij gaf de bestuurder aan dat de cateringmarkt tegenwoordig
anders is dan een aantal jaren geleden. De markt was in het verleden
gedurende een seizoen stabieler. Tegenwoordig vertoont een seizoen pieken
en dalen, aldus de bestuurder. De omzet diende behaald te worden in
bepaalde maanden in een jaar. In de 'rustige’ maanden liepen de vaste lasten
echter door. De crediteurendruk bleef hierdoor dermate hoog waardoor de
failliet nooit rendabel heeft kunnen opereren, aldus de bestuurder.

Omdat de crediteurendruk hoog bleef en de failliet niet meer aan haar
verplichtingen kon voldoen, besloot de bestuurder om het eigen faillissement
aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

31-08-2018
2

Personeelsleden
0

Geen. De failliet huurde personeel in via een payrollbedrijf.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

31-08-2018

2

Personeelsleden
0

Zie 2.1.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 31-08-2018

2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris en voertuigen € 35.000,00

totaal € 35.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliet beschikt over een volledige inventaris van een cateringbedrijf, een
keukeninventaris en een tweetal voertuigen. De curator heeft in de afgelopen
periode een doorstart bewerkstelligd waarbij deze activabestanddelen (na
verkregen toestemming van de rechter-commissaris) voor een bedrag van €
35.000,00 zijn verkocht aan CaterEvents Nederland B.V.. Zie verder punt 3.6.

en 6.1.

De bodemzaken zijn voor een bedrag van € 15.000,00 verkocht. De niet-
bodemzaken zijn voor een bedrag van € 20.000,00 verkocht.

De Rabobank heeft een pandrecht heeft op de vaste activa van de failliet. De

opbrengst ten aanzien van de niet-bodemzaken komt in principe aan de

Rabobank toe. Zie verder punt 5.1. en 6.1.

De curator heeft met de Rabobank afgesproken dat voor de verkoop van de
niet-bodemzaken en de debiteurenvorderingen een boedelbijdrage van 5%

over de gehele koopsom voor de doorstart aan de boedel wordt voldaan.

Verslag 2:

De koopsom is in goede orde op de failissementsrekening ontvangen. Zie

verder 5.1 en 6.1.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op bodemzaken van de failliet. De

opbrengst uit hoofde van de verkoop van de bodemzaken vloeit ex artikel 57

lid 3 Fw integraal in de boedel.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van voorraden of onderhanden werk is geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
handelsvorderingen en goodwill € 20.000,00
totaal € 20.000,00

Toelichting andere activa

Zie 3.5en 6.1.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Boedelbijdrage

€ 0,00

31-08-2018

2

31-08-2018
EE

31-08-2018

2

31-08-2018
[ 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 20.000,00 € 10.000,00

totaal € 20.000,00 € 10.000,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Ten tijde van het faillissement bedroeg de openstaande debiteurenportefeuille 31-08-2018
ongeveer € 20.000,00. 2

De curator heeft (na verkregen toestemming van de rechter-commissaris en de
Rabobank) de debiteurenportefeuille voor een bedrag van € 10.000,00
verkocht aan CaterEvents Nederland B.V..

Verslag 2:

Uit de administratie van de failliet blijkt dat de failliet nog een openstaande
rekening-courantvordering ad € 17.301,18 heeft op een gelieerde
vennootschap, Stories B.V.. Deze vordering wordt door Stories B.V. betwist,
althans zij stelt een verrekenbare vordering van € 16.335,00 op de failliet te
hebben. Partijen zijn daarover thans in discussie.

De door Stories BV gestelde verrekenbare vordering van € 16.335,00 op de 06-02-2019
failliet is nog steeds onderwerp van debat. 3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 16.745,82 31-08-2018
2

De Rabobank heeft aanvankelijk een vordering bij de curator ingediend ten
bedrage van € 48.755,83 Op het moment dat de curator overeenstemming had
bereikt met CaterEvents Nederland B.V. over een doorstart bedroeg de
vordering van de Rabobank € 16.745,82, nog te vermeerderen met de kosten
van de rente, provisie en overige kosten over de periode vanaf 1 januari 2018
t/m datum faillissement.

Verslag 2:

Van de opbrengst van de verkoop van de activa zou een bedrag van
€30.000,00 aan de Rabobank toekomen, gelet op haar pandrecht op de niet-
bodemzaken en de voorraad (zie 6.1). Gelet op hoogte van de vordering van
de Rabobank ten tijde van de doorstart heeft de Rabobank aangegeven



slechts € 20.000,00 te willen ontvangen aangezien een eventueel surplus op
de bankrekeningen van de failliet toch aan de boedel zou worden afgedragen.

Nadat de boedel een bedrag van € 20.000,00 van de verkoopopbrengst heeft
overgemaakt naar de Rabobank, is het surplus op de bankrekening van de
failliet uiteindelijk vastgesteld op € 10.523,41. Het surplus is op verzoek van de
curator overgemaakt naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

De failliet leaset een kopieerapparaat en een leasevoertuig. Een en anderis in 31-08-2018
onderzoek. 2

Verslag 2:
De leaseovereenkomsten ten aanzien van het leasevoertuig en het
kopieerapparaat zijn door de doorstarter overgenomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op de materiele vaste activa alsmede op de 31-08-2018
debiteurenvorderingen van de failliet. De opbrengst uit hoofde van de verkoop 2

van de niet-bodemzaken en de debiteurenvorderingen komt in principe toe aan

de Rabobank. De opbrengst uit hoofde van de verkoop van de bodemzaken

vloeit ex artikel 57 lid 3 Fw integraal in de boedel. Zie verder punt 6.1.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.1 en 5.3. 31-08-2018
2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal crediteuren heeft een beroep gedaan op een 31-08-2018
eigendomsvoorbehoud. Een ander is in onderzoek. 2
Verslag 2:

De beroepen op een eigendomsvoorbehoud zijn onderzocht en afgewikkeld.
Een aantal crediteuren heeft de goederen die zij in eigendomsvoorbehoud
heeft geleverd, opgehaald. Een aantal andere crediteuren heeft met de
doorstarter afspraken gemaakt over het gebruik van de desbetreffende
goederen en aan de boedel bevestigd dat zij hun beroep op het
eigendomsvoorbehoud intrekken.

5.6 Retentierechten

Daarvan is niet gebleken. 31-08-2018

2

5.7 Reclamerechten

Daarvan is niet gebleken. 31-08-2018
ER



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

De curator heeft na verkregen toestemming van de Rabobank en de rechter-
commissaris de (materiéle en immateriéle) activa van de failliet voor een
bedrag van € 55.000,00 verkocht aan CaterEvents Nederland B.V.

De koopsom ad € 55.000,00 is als volgt opgebouwd:
€ 15.000,00 voor de bodemzaken;

€ 20.000,00 de niet-bodemzaken;

€ 10.000,00 voor de handelsvorderingen;

€ 10.000,00 voor goodwiill.

De verkoopopbrengst ten aanzien van de bodemzaken en de goodwill vioeit
(voor wat betreft de bodemzaken ex artikel 57 lid 3 Fw) integraal in de boedel.

De verkoopopbrengst ten aanzien van de niet-bodemzaken en de
handelsvorderingen (totaal € 30.000,00) komt, gelet op haar pandrecht, aan
de Rabobank toe. Omdat de vordering van de Rabobank op dit moment slechts
€16.745,82 bedraagt (en de Rabobank middels de verkoop van de activa aan
CaterEvents Nederland B.V. volledig voldaan wordt), komt na voldoening van
de Rabobank een overschot aan de boedel toe.

De curator heeft verder met de Rabobank afgesproken dat voor de verkoop
van de niet-bodemzaken en de debiteurenvorderingen een boedelbijdrage van
5% over de gehele koopsom voor de doorstart aan de boedel wordt voldaan.

De koopsom is nog niet op de faillissementsrekening ontvangen. CaterEvents
Nederland B.V. is thans in verzuim met betrekking de betaling van de koopsom
aan de boedel. De curator heeft aan CaterEvents Nederland B.V. eenmalig
uitstel verleend om uiterlijk op 13 maart a.s. de koopsom ad € 55.000,00 op de
faillissementsrekening te voldoen.

Zodra de koopsom van € 55.000,00 op de faillissementsrekening is ontvangen
zal de curator zorgdragen voor een juiste verdeling daarvan.

Verslag 2:

De koopsom van € 55.000,00 is in goede orde ontvangen op de
faillissementsrekening. Daarvan is een bedrag ad € 20.000,00 overgemaakt
naar de Rabobank (zie punt 5.1). Uiteindelijk bedroeg het surplus op de
bankrekening van de failliet € 10.523,41. Het surplus is op verzoek van de
curator overgemaakt naar de faillissementsrekening.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€ 55.000,00

Verslag 2:

De koopsom van € 55.000,00 is in goede orde ontvangen op de
faillissementsrekening. Daarvan is een bedrag ad € 20.000,00 overgemaakt
naar de Rabobank (zie punt 5.1). Uiteindelijk bedroeg het surplus op de
bankrekening van de failliet € 10.523,41. Het surplus is op verzoek van de
curator overgemaakt naar de faillissementsrekening.

6.7 Boedelbijdrage

31-08-2018

2

31-08-2018
2



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van de failliet heeft reeds een groot gedeelte van de fysieke en
de digitale administratie bij de curator ingeleverd. Deze zullen nader worden
onderzocht.

Verslag 2:
Het onderzoek naar de administratie van de failliet loopt nog.

Het onderzoek naar de administratie is in een vergevorderd stadium. De
curator heeft naar aanleiding van het onderzoek vragen gesteld aan de
bestuurder. De curator is in afwachting van de beantwoording van deze
vragen waarna het onderzoek kan worden afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2015 is op 1 mei 2017 (derhalve niet tijdig) gepubliceerd.
De jaarrekening over 2016 is op 1 november 2017 (derhalve tijdig)
gepubliceerd.

Aan de publicatieplicht lijkt niet voldaan te zijn.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de oprichtingsakte van de failliet blijkt dat bij de oprichting 5.000,00
aandelen zijn geplaatst die een waarde van € 5.000,00 vertegenwoordigen.
De oprichter van de failliet zou de aandelen volstorten in geld. Na onderzoek is
gebleken dat de aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

31-08-2018
=
06-02-2019
i 3
31-08-2018
i 2
31-08-2018
=R
31-08-2018
i 2
31-08-2018
=R
31-08-2018
i 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Er zijn nog geen boedelvorderingen aangemeld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 38.866,00

De fiscus heeft 6 preferente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van
€ 38.866,00.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Het UWV heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 0,00

Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

I16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 241.347,78

I €243.272,78

31-08-2018
2

31-08-2018
2

31-08-2018
E 2

31-08-2018
[ 2

31-08-2018
& 2

06-02-2019
3

31-08-2018
2

06-02-2019
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

De bestuurder gaf aan dat er geen lopende procedures zijn.

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

31-08-2018

2

31-08-2018

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal toezien op het ontvangen van de koopsom voor de doorstart.
De curator zal verder onderzoek verrichten naar de administratie alsmede de
gang van zaken voorafgaand aan het faillissement.

Verslag 2:

De curator zal de incasso van de vordering op Stories B.V. voortzetten. De
curator zal daarnaast trachten het onderzoek naar de administratie alsmede
de gang van zaken voorafgaand aan het failissement de komende periode af
te ronden.

De curator heeft aan de bestuurder vragen gesteld over de administratie en
de gang van zaken voorafgaand aan het faillissement. Zodra deze vragen
zijn beantwoord zal de curator zijn onderzoek naar de administratie en de

gang van zaken afronden en zal hij, zo nodig, zijn bevindingen aan de
bestuurder voorleggen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

6-8-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

31-08-2018
2
06-02-2019
3
31-08-2018
2
06-02-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


